

בלהה גבעון • רמת חובב

אפשר לנשום



כל מפעל לטפל בעצמו בשפכי, ולא לשפוך אותם לבריכות משותפות שיצרו יחד תרכובות מצחינות ובלתי אפשריות. המה: לך הזה חולל שינוי מהפכני: מאז 2003 השקיעו המפעלים יותר מרבע מיליארד דולר בטכנולוגיות מהמתקדמות ביותר בעולם. בנוסף על כך, העמידה ממשלת ישראל לרשות החברה לשירותי איכות הסביבה יותר מ-250 מיליון שקל לשיקום האתר, שעד אז כונה "האתר הארצי לפסולת רעילה".

במקביל שודרגה היחידה הסביבתית של המועצה התעשייתית ברמת חובב, והיא מהווה כיום גורם אכיפה משוכלל המצויד בציוד המעבדתי ובאמצעי ניטור המתקדמים ביותר בארץ. כבר שלוש וחצי שנים שכל אחר מתושבי המדינה יכול לראות בזמן אמת את מצב איכות הסביבה ברמת חובב ובנגב, דרך אתר האינטרנט של המועצה, דבר שאינו קיים בשום מקום אחר בארץ.

ומה שלא פחות חשוב, זה שבע שנים מתקיימים ברמת חובב פורומים ציבוריים ביחד עם המפעלים הגדולים, שאליהם מוזמני גם כל תושבי הנגב. בפורומים הללו, שיוזמו חבריי ואני בעמור תת "נגב בר-קיימא", נפגשים התושבים עם הנהלות המפעלים פעם בחודשיים, מקבלים דיווחים שוטפים בתחום איכות הסביבה, שואלים שאלות נוקבות ומקבלים תשובות. מדיניות בת היענה נעלמה כמעט לגמרי. המפגשים מתקיימים במפעלים עצמם וכוללים סיורים. אין בישראל ובעולם כולו דגם של שיתוף פעולה מסוג זה.

לכן לא התרגשנו מהדיבורים על החשש מהקמת עיר הבה"דים במרחק תשעה קילומטרים מרמת חובב. שהרי אם היה חשש לבי-דיאות החיילים במרחק הזה, גם הייהם של תושבי שכונות בבאר שבע היו בסכנה. ולתרחיש כזה לא היינו נותנים יד בשום אופן, עם עיר הבה"דים או בלעדית.

**בלהה גבעון, מנהלת עמותת "נגב בר-קיימא",
זכתה בפרס מפעל חיים מהמשרד לאיכות הסביבה
על תרומתה להגנת הסביבה בישראל**

החלטת הוועדה המחוזית במחוז דרום השבוע לאשר את הקמת עיר הבה"דים בצומת הנגב היא ניצחון אמיתי של תושבי הנגב, תוצאה של מאבק מתמשך ועיקש ודבקות במטרה. וגם – צריך להודות בהגינות – תוצאה של היכולת של המפעלים להחליף דיסקט ולבצע שינוי כיוון אמיתי, שינוי שאותו אנו, תושבי הנגב, חשים היטב בשנים האחרונות.

עבורנו, תושבי הנגב החיים כאן ונושמים את האוויר המקומי, המאבק לא התחיל לאתרונה. הוא כבר בן 30 שנה, והוא לא נעשה כדי לאפשר את הקמת קריית ההדרכה הצה"לית אלא למען 400 אלף תושבי האזור. כי אם החיים בקרבת רמת חובב מתאימים לנו – הם יתאימו לכל אחד.

**לא עיר הבה"דים היא
שגרמה לשיפור המצב. אנו,
במו ידינו, הפכנו את רמת
חובב למקום שניתן לחיות
לידו ולהקים לצדו את קריית
ההדרכה של צה"ל**



בסופו של דבר לא עיר הבה"דים היא שגרמה לשיפור המצב. ועם כל הכבוד וההערכה, גם לא כל אותם גורמים שבאו לספר לנו מתל-אביב מה קורה כאן, אצלנו. אנו, במו ידינו, הפכנו את רמת חובב למקום שניתן לחיות לידו ולהקים לצדו את קריית ההדרכה של צה"ל, שמן הסתם תביא לפריחת הנגב מביחינה כלכלית.

זה התחיל מכך שאחרי עשרות שנים של מאבקים ציבוריים הבין המשרד להגנת הסביבה שיש לשנות את התפיסה ולחייב